
o - E O AAAKÁ 

4 —— 
REPUBLICA DEL ECU e) 

   

    

y SUPERINTENDENCIA DE CONRPARIAS 
r pr “aq 

de e Ak 

RESOLUCION No. 00-G-1J- r ” A 

Y JUDE 2 
VICTOR ANCHUNDIA PLACES e AS o 

Ñ INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA DE GUAYAQUIL (5 V A 

TA
R!
, Y CONSIDERANDO: 

QUE el 24 de febrero de 2000. se ha otorgado ante el Notario Tri 
Guayaquil, la escritura pública de fusión por absorción de la compañia ZEREP CMA; por PREDIAL * 
LAS COLINAS S.A. Y disolución anticipada de aquella. .aumento de capital y reformiaintegral del 
estatuto de ésta última; Y 

QUE el señor Sucre Pérez Baqur+rizo. en su calidad de Gerente General y Presidente 
subrogante del Gerente, de la compañia absorbida y la absorbente; respectivamente, con el 
patrocinio del doctor Víctor Carrión Varas. ha presentado copias de dicha escritura; la misma que 
reúne los requisitos de Ley; , 

QUE el Departamento de Inspecci::n y Control de Compañias, ha emitido informe favorable 
No.00.1030.DIC, de 2000.10.30, para la aprobación solicitada; 

QUE el Departamento Jurídico (d+ Compañias, ha emitido informe favorable para la 
'O aprobación solicitada; 

0 En ejercicio de las atribuciones :lagadas por el señor Superintendente de Compañías 
mediante Resoluciones Nos. ADM-98217 del 3 de octubre de 1998; y, SFA-DF-G-2000-046 de 
diciembre 5 de 2000; / 

1 RESUELVE: 

' : ARTICULO PRIMERO.- APROBA3. a) la disolución anticipada de la compañía ZEREP C.A.;' 
á b) la fusión que por absorción hace PREDIAL LAS COLINAS S.A.; a la compañía ZEREP C.A,; c) 

ha el capital autorizado en CUARENTA MILLONES DE SUCRES:; d) el aumento de capital suscrito por 
: TRECE MILLONES CUATROCIENTOS h'*.:. SUCRES, dividido en TRECE MIL CUATROCIENTAS 

acciones de UN MIL SUCRES cada una, c-:n lo que dicho capital asciende a la suma de VEINTE 
MILLONES DE SUCRES; y. el la reforma mtegral del estatuto, de conformidad con los términos 
constantes en la referida escritura. 

»” ARTICULO SEGUNDO.- 'DISPCUER que el Notaria Trigésimo,del cantón Guayaquil, al 
margen de la matriz de la escritura publi”.: que se aprueba, tome nota del contenido de la presente 
Resolución y siente razón de esta anotación. . 

j 

a 

/ ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) - 
- inscriba la referida escritura pública junt:: «.on la presente Resolución, archive una copia de dicha 

| escritura y devuelva las restantes con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las 
| demás prescripciones contenidas en la Le y de Registro. 

/ ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Cuarto del cantón Guayaquil, anote al 
margen de la matriz de la escritura públi”a el 24 de septiembre de 1974, por la cual se constituyó 
la compañía PREDIAL LAS COLINAS S.A.; que ha absorbido a la compañía ZEREP C.A.; ha 
aumentado su capital y reformado integr:lmente su estatuto, mediante la escritura pública que se 
aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

/ ARTICULO QUINTO.- DISPONER que el Registrador Mercantildel cantón Guayaquil, cancele 
la inscripción correspondiente a la escritura pública de constitución de la compañia ZEREP C.A.; 

en virtud de que dicha compañía ha sido absorbida por la compañía PREDIAL LAS COLINAS S.A. 

: ¿ 
mo / cantón - /



REPÚBLICA DEL ECUADOR rn 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS * 

  

Página 2. 

RESOLUCION No. 00-G-1J- “) y 0 7 $ 2 6 

   

  

ARTICULO SEXTO.- DISPONER que el Notario Quinto del cantón anote al é 
margen de la matriz de la escritura pública de 1 de noviembre de 1977, por la c s constituyÚ 
la compañía ZEREP C.A.; que mediante la presente Resolución se ha dispuesto la cafcelación de 
la inscripción de la compañía en el Registro Mercantil del cantón Guayaquil. El Notario sentará la 
razón de esta anotación. 

ARTICULO SEPTIMO.- DISPONER que los señores Registradores de la Propiedad, anoten 
esta Resolución al margen de todas las inscripciones de bienes inmuebles que haya adquirido con 

anterioridad a esta fecha la compañía que hoy se absorbe. 

ARTICULO OCTAVO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se 
publique, por una vez, en uno de los periodicos de mayor circulación en la ciudad de Guayaquil. Un 

ejemplar de la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a NA 

18 0.2 

Cia 2.2, 
5. Vic r Anchundia Places 

INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA DE  UAYAQUIL (E) v 

MdeAlMLM 
p. No.9603.73 

22410


